

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA

Nome Fantasia: Dental DAB

Avenida Gustavo Fetter, 2564 - Centro, Iporã do Oeste - SC, CEP: 89899-000

E-mail: licitacao.aguaboa@hotmail.com ----- Fone: 49 9 9113 9172

E-mail exclusivo para pedidos: pedidosdab@gmail.com

CNPJ: 44.223.526/0001-06 IE: 261.410.822 IM: 213179226

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MERCEDES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

Cidade: Mercedes

UF: PR

Prezados senhores, apresentamos abaixo Proposta de Preço para os itens constantes no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022.

Objeto da licitação: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos para utilização em atendimentos realizados nas unidades de saúde do Município de Mercedes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	QTDE	UN	Preço un	TOTAL
6	1	Ionômero de Vidro restaurador; embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó (Cor A3) com 10 gramas; 1 frasco de líquido com 8 gramas; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação	DFL	Vitro Fil R A3	DFL	Brasil	100	kit	42,91	4.291,00
	2	Selante de fossulas e fissuras refil; 1,2g	Angelus	Defense Chroma 2,5g	Angelus	Brasil	20	und	11,36	227,20
	3	Tricresol formalina líq.; c/ 10ml	Biodinâmica	Tricresol 10ml	Biodinâmica	Brasil	30	und	5,59	167,70
	4	Verniz Fluoretado (5% de fluoreto de sódio), embalagem contendo 01 frasco de 10ml de fluorniz e 01 frasco de 10ml de solvente para fluorniz	SS White	Fluorniz	SS White	Brasil	20	und	43,14	862,80
	5	Verniz forador de cavidades; embalagem com 15 ml	SS White	Verniz Cavatine 15ml	SS White	Brasil	10	und	19,19	191,90
	6	Ácido fosfórico gel 37% seringa 2,5ml	Biodinâmica	Ataque Gel 37% 2,5ml	Biodinâmica	Brasil	200	und	1,36	272,00
	7	Adesivo fotopolimerizável Adper Single Bond 2; 5,0ml	Kerr	Optibond S 6ml	Kerr	EUA	100	und	59,97	5.997,00
	8	Material restaurador Intermediário, provisório à base de óxido de zinco e eugenol, alta resistência; embalagem contendo 1 frasco de pó (38g) e 1 frasco de líquido (15ml); validade mínima de 18 meses contados a partir da data de entrega; composição: pó - polimetacrilato de metila e óxido de zinco, líquido - 99,5% eugenol e 0,5% ácido acético.	Biodinâmica	Interim kit	Biodinâmica	Brasil	40	cx	21,52	860,80
	9	Ionômero de vidro para forração; embalagem contendo 01 frasco de pó 10g e um líquido 13ml.	Biodinâmica	Bioglass F A3	Biodinâmica	Brasil	10	und	69,76	697,60
										13.568,00
7	1	Broca multilaminada 30 lâminas; nº 9714	Kavo	FG 9714FF	Kavo	Brasil	100	und	15,42	1.542,00
	2	Broca multilaminada 30 lâminas; nº 9406	Kavo	FG 9406	Kavo	Brasil	100	und	13,46	1.346,00
	3	Broca multilaminada 30 lâminas; nº 9904	Kavo	FG 9904	Kavo	Brasil	100	und	13,48	1.348,00
	4	Broca cirúrgica nº 701	Kavo	FG 701 CXC	Kavo	Brasil	30	und	8,50	255,00
	5	Broca cirúrgica alta rotação nº 702	Kavo	FG 702 C	Kavo	Brasil	30	und	8,50	255,00
	6	Broca cirúrgica Zecrya, formato tronco-cônico, material Tungstênio; AR	Kavo	Zekrya 23mm	Kavo	Brasil	50	und	13,62	681,00
										5.427,00
										18.995,00

Valor por extenso: Dezoito mil, com novecentos e noventa e cinco reais.

Validade da proposta: 30 (trinta) dias a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar da emissão da Ordem de Compra.

Prazo de entrega itens da Dentsply: 30 dias após o recebimento do empenho.

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

Prazo de Validade: de acordo com aquele fornecido pela fabricante.

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0599-1 Conta: 60.824-6

Dados da Representante Legal: Sra. Elci Triches Berti, RG: 1.949.508, CPF: 828.231.039-53.

Nos preços cotados estão inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes ao produto até o cumprimento total do contrato.

Iporã do Oeste SC, 08 de Junho de 2022.

Assinatura e carimbo:

Carimbo do CNPJ do fornecedor:

Elci Triches Berti
 Titular
 CPF: 828.231.039-53
 ID 1.949.508

Cambé, 08/06/2022

CLIENTE: SMS do MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR // UASG: UASG: 985531**REF.: Pregão Eletrônico nº 60/2022 Processo Licitatório nº 129/2022****DATA DA DISPUTA: 08/06/22****TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE**

A Empresa **BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**, com sede à Rua Profª Zeldia C.C. Mastriani, 265-A - Jd. Davila, Cep: 86182-530, Cambé-PR, Fone/Fax: (43) 3254-6426, apresenta a seguinte proposta **ajustada**:

LOTE 13							
item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qty	Marca	ANVISA	V. Unitario	V. Total
1	Caneta alta rotação acoplamento borden spray tripla rotação máxima de 450.000 rpm sistema troca-broca "press button" torque de 0,11Ncm balanceado e 100% testado com rigoroso processo de garantia de qualidade peças que apresentem peso ideal e precisão nos procedimentos gravação a laser para facilitar a assepsia	UND	6	PRIME DENTEMED	80349600009	R\$ 669,55	R\$ 4.017,30
2	Caneta baixa rotação; contra-ângulo, fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; autoclavável a até 135C por mais de 1000 ciclos. Fácil acoplamento, sistema intra giratório; travamento com anel em aço inox. Rotação máxima de 20.000 rpm; transmissão 1:1; Peso líquido inferior a 50G, Baixo Ruído de Trabalho, Brocas fixadas por meio	UND	6	PRIME DENTEMED	80349609005	R\$ 627,90	R\$ 3.767,40
3	Óleo lubrificante para instrumentos alta e baixa rotação; spray 200 ml	UND	5	MAQUIRA	ISENTO	R\$ 32,85	R\$ 164,25
4	Mandril Versaplus contra ângulo para discos de acabamento e polimento.	UND	50	TDV	10291220033	R\$ 18,58	R\$ 929,00
5	Pedra pomes pó extra fina embalagem 100g material de acabamento e polimento	UND	50	AAF do BRASIL	80432419006	R\$ 11,09	R\$ 554,50
6	Peça reta para micromotor rtação máx 20.000rpm fix brocas por meio de anel giratório formato ergonômico ranhuras antiderrapantes fácil acopl autoclavável até 135°C	UND	3	PRIME DENTEMED	80349609007	R\$ 501,34	R\$ 1.504,02
7	Micro motor para contra ângulo e peça reta rotação max 20.000rpm conexão 2 furos acoplamento universal com giro 360°C autoclavável até 135°C.	UND	6	PRIME DENTEMED	80349609006	R\$ 766,45	R\$ 4.598,70
						TOTAL	R\$ 15.535,17
Quinze Mil, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Dezessete Centavos							

LOTE 15							
item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qty	Marca	ANVISA	V. Unitario	V. Total
1	Aplicador descartável fino, 1/8 de uma gota, para aplicar soluções odontológicas, forma esférica, ponta flexível; embalagem com 100 unidades	CX	100	FGM	80172310005	R\$ 13,24	R\$ 1.324,00
2	Moldeira descartável de cera para aplicação de flúor, azul, embalagem com 100 unidades	CX	50	AAF do BRASIL	80432410021	R\$ 57,52	R\$ 2.876,00
3	Sugador odontológico descartável; pacote com 40 unidades	PCT	300	BIODONT	80156070001	R\$ 9,22	R\$ 2.766,00
4	Taça de borracha para profilaxia odontológica	UND	500	AAF do BRASIL	80432410065	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
5	Tira matriz de poliéster, transparente; 10x120x0,05 mm; embalagem com 50 unidades.	CX	60	AAF do BRASIL	80432410018	R\$ 2,25	R\$ 135,00
6	Descolador Molt 2-4; fabricado em aço inox; embalagem contendo 1 unidade.	UND	10	CASSIFLEX	81454660002	R\$ 33,63	R\$ 336,30
						TOTAL	R\$ 8.602,30
Oito Mil, Seiscentos e Dois Reais e Trinta Centavos							

LOTE 16**BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**

Rua Profª Zeldia C. Kursi Mastriani, 265-A – Jd. D'Avila – CEP 86.182-530
 Cambé – Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail – biologica@biologicadistribuidora.com.br



item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	ANVISA	V. Unitario	V. Total
1	Fio sutura não absorvível nylon monofilamento preto 4-0 agulha fina 15mm ½ de volta embalagem com 24 unidades	CX	200	TECHNEW	80015520037	R\$ 51,39	R\$ 10.278,00
2	Fita banda matriz metálica aço inoxidável 0,05x5mm embalagem com 1 rolo de 50 cm	CX	60	AAF DO BRASIL	80432410015	R\$ 6,74	R\$ 404,40
3	Fita banda matriz metálica aço inoxidável 0,05x7mm embalagem com 1 rolo de 50 cm	CX	60	AAF DO BRASIL	80432410015	R\$ 7,43	R\$ 445,80
4	Papel carbono para articulação dupla face bicolor (azul e vermelho) embalagem com 12 folhas.	BLC	60	MAQUIRA	80322400035	R\$ 2,49	R\$ 149,40
5	Tira de lixa abrasiva de poliéster para acabamento e polimento 4mm x 170mm Grossa/média embalagem com 150 unidades	CX	100	AAF do BRASIL	80432410018	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
6	Tira de lixa abrasiva de aço para acabamento e polimento 4mm x 125mm embalagem com 12 unidades	CX	100	AIRON - MAQUIRA	80322400077	R\$ 8,02	R\$ 802,00
						TOTAL	R\$ 13.125,60

Treze Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos

global	R\$ 37.263,07
Trinta e Sete Mil, Duzentos e Sessenta e Três Reais e Sete Centavos	

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste certame, nada mais sendo lícito pleitear a este título.

Informamos e Declaramos que todos produtos oferecidos e ofertados em nossa proposta atendem todas as exigências da respectiva da lei que os rege as licitações públicas, sendo, portanto, dependendo de sua situação são análogos, similares ou de qualidade superior ao requisitado, conforme Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações nº 8666/93.

Informamos que o Termo de Referência do Edital do presente certame pode conter nomes comerciais, transcrições de fabricantes específicos e direcionamentos de descritivos, portanto, DECLARAMOS que nossa proposta comercial fora elaborada considerando tais informações como REFERÊNCIA de cotação, considerando -conforme Lei- a possibilidade de aceitação de produtos **similares** contendo especificações **equivalentes ou superiores**, conforme assegurado na Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações nº 8666/93.

Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**

Validade da Proposta: validade proposta Conforme Edital

Condição de Entrega: **Conforme Edital**

Condição de Pagamento: **Conforme Edital**

Prazo de Garantia: **Conforme Edital**

Pedido Mínimo: 1/12 (um doze avos) (R\$3105,26)

Frete: **CIF (PAGO)**

Conta Bancária - Banco do BRASIL AG: 0768-4 C/C: 23.719-1

CNPJ/MF nº. 06.175.908/0001-12

Insc.Est. nº. 90302125-06

Insc. Munic. Nº 10.438

06.175.908/0001-12

**BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI**

RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A
JARDIM DAVILA
CEP 86182-530 - CAMBÉ - PR

Luís Carlos dos Santos

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

LUIS CARLOS DOS SANTOS

Proprietário / Gerente
RG: 3.586.891-7 SSP-PR
CPF: 365.440.519-34

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua Profª Zelda C. Kursi Mastriani, 265-A – Jd. D'Avila – CEP 86.182-530
Cambé – Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail – biologica@biologicadistribuidora.com.br



PORTO ALEGRE, 08 de Junho de 2022

Prefeitura Municipal de Mercedes
Mercedes/PR
Pregão Eletrônico 60-2022

Proposta que faz a IMP Equipamentos Médicos Ltda, com escritório na rua Engenheiro Ubatuba de Faria, Nº 83, Pavilhão 3 e 4, Bairro Sarandi, CEP 91130-070, Telefone (51)3012-0028, inscrita no CNPJ sob nº 10.625.395/0001-71 e Inscrição Estadual nº 096/3288385 para através desta fornecer preços e condições abaixo.

Dados bancários:

Banco: Banco do Brasil
Agência: 5745-2
Conta Corrente: 17536-6

LOTE 11	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REVELADOR CARESTREAM 500ML	FRASCO	10	CARESTREAM	R\$ 15,60	R\$ 156,00
2	FIXADOR CARESTREAM 500ML	FRASCO	10	CARESTREAM	R\$ 15,60	R\$ 156,00
3	FILME RADIOGRAFICO ADULTO	CAIXA	100	CARESTREAM	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
4	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL	CAIXA	100	CARESTREAM	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00
TOTAL R\$ 38.212,00 TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS						

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias,

Prazo de entrega: 10 (quinze) dias,

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as cláusulas e exigências do presente processo, assim como declaramos que nossos preços estão incluídos todas as despesas e custos referente ao transporte; tributos de qualquer natureza e despesas diretas e indiretas relacionadas com o fornecimento do presente objeto.


Celso da Paixão Silva

RG: 2138654716

CPF: 045.528.758-92

IMP Equipamentos Médicos Ltda.

+55 (51) 3012.0028 | imagemplus@imagemplus.com.br

Rua Engenheiro Ubatuba de Faria, 83 - Unidades 03 e 04

Bairro Sarandi | Porto Alegre / RS - 91130-070

www.imagemplus.com.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MERCEDES
 ATENCIOSAMENTE, DEP. DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO || 60/2022
 DATA DE ABERTURA: 07/06/2022 || HORÁRIO: 08:30

DATA: 07/06/2022
 VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS
 PREVISÃO DE ENTREGA: 10 DIAS
 FORMA DE PAGAMENTO:
 CONTA: Banco do Brasil S/A | AGENCIA: 1472-9 | C/C: 111.756-4
 PAGAMENTO: 30 DIAS

LOTE 3						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Antisséptico bucal clorexidina 0,12% sem álcool 2L	UNI	50	DENTAL CLEAN Modelo: CLINEXIDIN 0,12% MS: 2029745	35,79000	1.789,50
2	Evidenciador de placa bacteriana; embalagem com 60 pastilhas	CX	10	BIODINAMICA Modelo: EVIPLAC MS: 10298550090	11,34000	113,40
3	Flúor gel 1,23%, sabor morango; 200ml	UNI	50	IMPLA Modelo: ACIDULADO MS: 80442020002	5,33000	266,50
4	Bicarbonato de sódio para profilaxia oral, granulação extra fina; 500g	UNI	20	MAQUIRA MS: 80322400053	15,94000	318,80
5	Pasta para profilaxia e polimento dental; com flúor, sabor tutti-frutti; embalagem com 90gr.	UNI	15	MAQUIRA MS: 80322400022	6,36000	95,40
6	Álcool 70 % líquido, 1 litro	LT	200	ASFER MS: ISENT0	10,91000	2.182,00
Valor total de LOTE 3:					R\$ 4.765,60	
Quatro mil e setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos						

LOTE 5						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Cunha cervical de madeira anatômica colorida	CX	15	IMPLA Modelo: ICANA MS: 81986630008	11,22000	168,30
2	Ponta Enhance; tipo disco	UNI	500	TDV Modelo: 3022D MS: 10291220065	10,85000	5.425,00
3	Ponta Enhance; tipo chama de vela	UNI	500	TDV MS: 10291220065	10,84000	5.420,00
4	Escova Robinson reta	UNI	200	3R/MICRODONT MS: 80676920009	1,57000	314,00
5	Espátula de titânio p/ resina modelo Thompson nº1	UNI	20	IMPLA Modelo: IESP T 01 MS: 81986630001	44,47000	889,40
6	Espelho clínico bucal, aço inox, nº 5	UNI	200	IMPLA Modelo: IESPE 05 MS: 81986630001	3,20000	640,00
7	Cabo para espelho clínico, inox	UNI	100	IMPLA Modelo: ICAB ESP MS: 81986630001	4,45000	445,00
8	Bandeja para exame clínico, inox, 22x12x1,5 cm	UNI	30	ACONOX MS: ISENT0	28,05000	841,50
9	Porta agulha mayo hegar 14cm	UNI	10	6B Modelo: 6B-19-014 MS: 81563630003	31,67000	316,70

LOTE 5						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
10	Porta matriz; toflemire; adulto	UNI	10	IMPLA Modelo: IPOM TOFF AD MS: 81986630003	26,61000	266,10
11	Pote Dappen de vidro, transparente.	UNI	10	IMPLA MS: ISENT0	3,56000	35,60
12	Pote Dappen de Silicone, pequeno, autoclavável, com duas cavidades para manipulação.	UNI	10	IMPLA MS: ISENT0	4,01000	40,10
13	Espátula simples para manipulação, nº 24, aço inox, autoclavável.	UNI	10	IMPLA Modelo: IESP 24 MS: 81986630001	9,27000	92,70
14	Espátula simples para manipulação, nº 36, aço inox, autoclavável.	UNI	10	IMPLA Modelo: IESP 36 MS: 81986630001	9,20000	92,00
15	Placa de vidro para manipulação 10mm, lisa e polida, retangular e transparente.	UNI	10	IMPLA MS: ISENT0	8,99000	89,90
17	Cunha elástica c/25 sortida ref. 4802	CX	10	TDV MS: 10291220066	26,80000	268,00
18	Cunha elástica c/75 sortida ref. 4801	CX	10	TDV MS: 10291220066	77,26000	772,60
19	Cunha refletiva ref. 4105	CX	10	TDV MS: 10291220055	31,79000	317,90
Valor total de LOTE 5:					R\$ 16.434,80	
Dezesseis mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos						

LOTE 9						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Broca diamantada esférica AR, nº 1011;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,13000	426,00
2	Broca diamantada esférica AR, nº 1012;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,09000	418,00
3	Broca diamantada esférica AR, nº 1013;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,09000	418,00
4	Broca diamantada esférica AR, nº 1014;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,09000	418,00
5	Broca diamantada esférica AR, nº 1015;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,09000	418,00
6	Broca diamantada esférica AR, nº 1016;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,09000	418,00
7	Broca diamantada esférica AR, nº 1017;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,10000	420,00
8	Broca diamantada esférica AR, nº 1018;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,09000	418,00
9	Broca diamantada esférica AR, nº 1019;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,13000	426,00
10	Broca diamantada esférica AR, nº 1014 HL;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,09000	418,00

LOTE 9						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
11	Broca diamantada esférica AR, nº 1016 HL;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	6,24000	1.248,00
12	Broca diamantada esférica AR, nº 3018 HL;	UNI	200	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,09000	418,00
13	Broca diamantada chama AR, nº 3118;	UNI	100	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,10000	210,00
14	Broca diamantada chama AR, nº 3118 F;	UNI	100	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,10000	210,00
15	Broca diamantada chama AR, nº 3168;	UNI	100	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,11000	211,00
16	Broca diamantada chama AR, nº 3168 F;	UNI	100	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,13000	213,00
17	Broca diamantada cônica ponta inativa nº 3081	UNI	100	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,14000	214,00
18	Broca diamantada cônica ponta inativa nº 3082	UNI	100	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPION MS: 80676920015	2,10000	210,00

Valor total de LOTE 9: R\$ 7.132,00

Sete mil e cento e trinta e dois reais

LOTE 10						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Sonda Exploradora, nº 47	UNI	50	IMPLA Modelo: ISON EXP 47 MS: 81986630002	12,32000	616,00
2	Sonda Exploradora, nº 5	UNI	100	IMPLA Modelo: ISON EXP 05 MS: 81986630002	11,78000	1.178,00
3	Fórceps Adulto; nº 150	UNI	20	IMPLA Modelo: IFOR 150AD MS: 81986630003	75,95000	1.519,00
4	Fórceps Adulto; nº 151	UNI	20	IMPLA Modelo: IFOR 151AD MS: 81986630003	76,09000	1.521,80
5	Fórceps Adulto; nº 18R	UNI	20	IMPLA Modelo: IFOR 18RAD MS: 81986630003	75,86000	1.517,20
6	Fórceps Adulto; nº 18L	UNI	20	IMPLA Modelo: IFOR 18LAD MS: 81986630003	75,85000	1.517,00
7	Fórceps Adulto; nº 16	UNI	20	IMPLA Modelo: IFOR 16AD MS: 81986630003	76,49000	1.529,80
8	Fórceps Adulto; nº 17	UNI	20	IMPLA Modelo: IFOR 17AD MS: 81986630003	75,72000	1.514,40
9	Fórceps Adulto; nº 65	UNI	20	IMPLA Modelo: IFOR 65AD MS: 81986630003	75,93000	1.518,60
10	Fórceps Adulto; nº 68	UNI	20	IMPLA Modelo: IFOR 68AD MS: 81986630003	111,22000	2.224,40

LOTE 10						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
11	Fórceps Adulto; nº 69	UNI	20	IMPLA Modelo: IFOR 69AD MS: 81986630003	75,95000	1.519,00
12	Fórceps infantil; nº 1	UNI	6	IMPLA Modelo: IFOR 01INF MS: 81986630003	82,38000	494,28
13	Fórceps infantil; nº 18R	UNI	6	IMPLA Modelo: IFOR 18RINF MS: 81986630003	79,57000	477,42
14	Fórceps infantil; nº 18L	UNI	6	IMPLA Modelo: IFOR INF MS: 81986630003	84,32000	505,92
15	Fórceps infantil; nº 150	UNI	6	IMPLA Modelo: IFOR 150INF MS: 81986630003	79,57000	477,42
16	Fórceps infantil; nº 151	UNI	6	IMPLA Modelo: IFOR 151INF MS: 81986630003	78,91000	473,46
17	Fórceps infantil; nº 69	UNI	6	IMPLA Modelo: IFOR 69INF MS: 81986630003	89,78000	538,68
18	Colher de dentina nº 17, aço inox	UNI	10	IMPLA Modelo: IESC 17 AD MS: 81986630002	12,82000	128,20
19	Colher de dentina nº 18, aço inox	UNI	10	IMPLA Modelo: IESC 18AD MS: 81986630002	12,70000	127,00
Valor total de LOTE 10:					R\$ 19.397,58	
Dezenove mil e trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos						

LOTE 12						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Papel Grau Cirúrgico; 50mm x 100m.	ROL	15	POLLITEX MS: ISENT0	33,06000	495,90
2	Papel Grau Cirúrgico; 100mm x 100m.	ROL	15	POLLITEX MS: ISENT0	56,17000	842,55
3	Papel Grau Cirúrgico; 150mm x 100m.	ROL	15	POLLITEX MS: ISENT0	87,09000	1.306,35
4	Papel Grau Cirúrgico; 200mm x 100m.	ROL	15	POLLITEX MS: ISENT0	111,11000	1.666,65
Valor total de LOTE 12:					R\$ 4.311,45	
Quatro mil e trezentos e onze reais e quarenta e cinco centavos						

LOTE 14						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor A2.	UNI	50	BIODINAMICA Modelo: MASTER FILL MS: 10298550040	26,78000	1.339,00
2	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor A3.	UNI	60	BIODINAMICA Modelo: MASTER FILL MS: 10298550040	27,17000	1.630,20
3	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor A3,5.	UNI	60	BIODINAMICA Modelo: MASTER FILL MS: 10298550040	26,78000	1.606,80

LOTE 14						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
4	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor OA2.	UNI	50	BIODINAMICA Modelo: MASTER FILL MS: 10298550040	33,28000	1.664,00
5	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor OA3.	UNI	60	BIODINAMICA Modelo: MASTER FILL MS: 10298550040	33,28000	1.996,80
6	Resina Composta fotopolimerizável, radiopaca, microhíbrida; efeito camaleão; à base de Bis-GMA, composta por vidro de bário alumínio fluoretado e partículas pré-polimerizadas; embalagem 4g; cor OA3,5.	UNI	60	BIODINAMICA Modelo: MASTER FILL MS: 10298550040	41,92000	2.515,20
7	Cimento forrador de hidróxido de cálcio, sem eugenol, biocompatível, presa rápida, sistema pasta-pasta contendo 1 pasta base (13g), 1 pasta catalisadora (11g) e um bloco para mistura.	CX	20	DENTSPLY Modelo: HYDRO C MS: 10186370010	33,87000	677,40
8	Cimento forrador de hidróxido de cálcio biocompatível e fotopolimerizável; embalagem com 2g; aplicação por meio de seringa, cor branca	UNI	20	BIODINAMICA Modelo: BLIOPIC MS: 10298550053	29,10000	582,00
9	Resina fluida com elevada resistência mecânica; alta fluidez; cor A3; embalagem com 2g.	UNI	50	MAQUIRA MS: 80322400089	21,11000	1.055,50
10	Restaurador/obturador provisório, normal; maleável; fácil manipulação e remoção; sem eugenol; embalagem com 25g.	UNI	30	BIODINAMICA Modelo: FILL TEMP MS: 10298550113	13,05000	391,50
11	Hidróxido de cálcio P.A; embalagem com 10 gramas.	UNI	10	MAQUIRA MS: 80322400101	6,71000	67,10

Valor total de LOTE 14: R\$ 13.525,50

Treze mil e quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 19						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Seringa Carpule com refluxo; em aço inoxidável; tamanho 12, 5 cm.	UNI	20	IMPLA Modelo: ISER CARPULE MS: 81986630001	33,74000	674,80
2	Cureta Perio Mc Call nº 11-12, aço inoxidável; embalagem com 1 unidade.	UNI	10	IMPLA Modelo: ICUR MC 11-12 MS: 81986630002	18,53000	185,30
3	Cureta Perio Mc Call nº 13-14, aço inoxidável; embalagem com 1 unidade.	UNI	10	IMPLA Modelo: ICUR MC 13-14 MS: 81986630002	18,53000	185,30
4	Cureta Perio Mc Call nº 17-18, aço inoxidável; embalagem com 1 unidade.	UNI	10	IMPLA Modelo: ICUR MC 17-18 MS: 81986630002	18,53000	185,30
5	Cureta Goldman Fox nº 1, aço inoxidável, embalagem com 1 unidade.	UNI	10	IMPLA Modelo: ICUR GOLF 01 MS: 81986630002	19,76000	197,60
6	Ponteira ultrassom odontológico, material: aço inoxidável, modelo: G1 ponta lisa c/ refrigeração, periodontia.	UNI	20	IMPLA MS: ISENT0	50,84000	1.016,80

Valor total de LOTE 19: R\$ 2.445,10

Dois mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos

LOTE 20						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alavanca Apical adulto; nº 301 reta	UNI	20	IMPLA Modelo: IALA API 301 AD MS: 81986630002	39,62000	792,40
2	Alavanca Apical adulto; nº 302 esquerda	UNI	20	IMPLA Modelo: IALA API 302 AD MS: 81986630002	39,62000	792,40
3	Alavanca Apical adulto; nº 303 direita	UNI	20	IMPLA Modelo: IALA API 303 AD MS: 81986630002	39,62000	792,40
4	Alavanca Apical adulto; nº 304 reta	UNI	20	IMPLA Modelo: IALA API 304 AD MS: 81986630002	39,62000	792,40
5	Alavanca Seldin adulto; nº 2 reta	UNI	20	IMPLA Modelo: ALA SEL 2 AD MS: 81986630002	39,62000	792,40
Valor total de LOTE 20:					R\$ 3.962,00	
Três mil e novecentos e sessenta e dois reais						
Valor total da proposta:					R\$ 71.974,03	
Setenta e um mil e novecentos e setenta e quatro reais e três centavos						

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, materiais, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e entrega dos objetos desta Licitação.

• CONTATO PARA ASSUNTOS RELACIONADO A ESSE PREGÃO, E-MAIL: licitacao@licitacoes.londrina.br



CAROLINE DE F. THERESA LADEIRA
CPF: 038.549.009-70
RG: 7.071.551-1

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 602022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G1					
1	PRILOCAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM LIDOCAÍNA , CONCENTRAÇÃO: 25 G/G + 25 G/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME , CARACTERISTICA ADICIONAL: COM BANDAGENS MARCA: DLA FABRICANTE: DLA MODELO/VERSÃO: DLA	TUBETE 1,80 ML	200,00	76,78	15.356,00
2	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 3% , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	TUBETE 1,80 ML	200,00	120,41	24.082,00
3	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL , CONCENTRAÇÃO: 3% MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	TUBETE 1,80 ML	200,00	81,50	16.300,00
				Valor total do grupo:	55.738,00
				Valor total da proposta:	55.738,00

O valor total dessa proposta é de R\$55.738,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos e trinta e oito reais).

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 602022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 15877-1
Agencia:0616-5

Validade da proposta: 30 DIAS CONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA.

Prazo de entrega: 10 dias após cada solicitação.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 01 (UM) ANO.

Prazo de garantia: 12 (doze) meses a contar da data de entrega

DECLARAÇÃO INTEGRANTE DA PROPOSTA

DECLARAMOS, sob as penas da Lei que:

a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) os produtos e/ou serviços ofertados atendem todas as especificações contidas no Termo de Referência do presente edital;

c) estão inclusos todos os custos, dentre estes, todas as despesas de pessoal, com frete, seguros, impostos, taxas, encargos e demais despesas indispensáveis à execução do objeto da presente licitação;

d) teremos disponibilidade dos produtos e/ou serviços e estes serão entregues e/ou executados no prazo previsto estipulado no Termo de Referência;

e) os medicamentos serão entregues de acordo com o art. 13, IX da Portaria nº. 802/1998 da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), utilizando os serviços de transportes de empresas legalmente autorizadas pela ANVISA, visando manter a qualidade dos produtos a serem adquiridos;

f) estamos cientes que as condições para pagamento são de até 30(trinta) dias; e,

g) estamos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas em edital.

Observações:

Declaramos que nos preços apresentados na proposta estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas relativas ao objeto, tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, remunerações, despesas fiscais, financeiras, transportes, carga e descarga de mercadorias, lucros e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação.

Declaramos, ainda, que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR CEP: 85.601-275
Telefone: (46) 3524-1834
CNPJ: 06.194.440/0001-03 IE: 90303882-99 IM: 96016
Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 602022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

8 de Junho de 2022

Representante Legal	
ALEXANDRE DA ROSA	
RG:129996277	CPF:047.528.829-73

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
Rua: Av. Luiz Antônio Faedo, 1612, Bairro Industrial, Francisco Beltrão /PR **CEP:** 85.601-275
Telefone: (46) 3524-1834
CNPJ: 06.194.440/0001-03 **IE:** 90303882-99 **IM:** 96016
Email: odontomedilicitacao@hotmail.com

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 602022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G1					
1	PRILOCAÍNA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM LIDOCAÍNA , CONCENTRAÇÃO: 25 G/G + 25 G/G, FORMA FARMACEUTICA: CREME , CARACTERISTICA ADICIONAL: COM BANDAGENS MARCA: DLA FABRICANTE: DLA MODELO/VERSÃO: DLA	TUBETE 1,80 ML	200,00	76,78	15.356,00
2	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 3% , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	TUBETE 1,80 ML	200,00	120,41	24.082,00
3	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL , CONCENTRAÇÃO: 3% MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	TUBETE 1,80 ML	200,00	81,50	16.300,00
Valor total do grupo:					55.738,00

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 602022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: G2					
4	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO FORMA TUBETE 1,80 ML FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL , CONCENTRAÇÃO: 3% MARCA: CRISTALIA FABRICANTE: CRISTALIA MODELO/VERSÃO: CRISTALIA	TUBETE 1,80 ML	50,00	205,17	10.258,50
5	LIDOCAÍNA ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO , PESO MOLECULAR: 288,81 G/MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99% , FÓRMULA QUÍMICA: C14H22N2O.HCL.H2O (CLORIDRATO, MONOHIDRATADO) , NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 6108-05-0 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REAGENTE USP MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	GRAMA	100,00	8,81	881,00
6	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL COMPONENTES: PÓ , PRINCÍPIO ATIVO: BENTONINA SÓDICA , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ SISTEMA DE PREPARO E APLICAÇÃO , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL , ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO , APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO MARCA: MAQUIRA FABRICANTE: MAQUIRA MODELO/VERSÃO: MAQUIRA	CAIXA 10,00 UN	20,00	45,28	905,60
7	CURATIVO / COBERTURA COMPONENTES 5: C/ AGE , ASPECTO FÍSICO: AGENTE TÓPICO CREME / POMADA / PASTA , APLICAÇÃO: P/ FERIDA , COMPONENTE 4: C/ PHMB , ESTERILIDADE: ESTÉRIL MARCA: BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA MODELO/VERSÃO: BIODINAMICA	UNIDADE	10,00	33,61	336,10
8	ARTICAÍNA FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL , COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA , CONCENTRAÇÃO: 4% + 1/100.000 MARCA: DFL FABRICANTE: DFL MODELO/VERSÃO: DFL	TUBETE 1,80 ML	20,00	140,11	2.802,20
9	CARIOSTÁTICO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO , COMPONENTE: ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA , COMPONENTE 2: HIDRÓXIDO DE AMÔNIA MARCA: IODONTOSUL FABRICANTE: IODONTOSUL MODELO/VERSÃO: IODONTOSUL	EMBALAGEM 5,00 ML	10,00	19,04	190,40
Valor total do grupo:					15.373,80
Valor total da proposta:					71.111,80

O valor total dessa proposta é de R\$71.111,80 (setenta e um mil e cento e onze reais e oitenta centavos).

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 602022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 15877-1
Agencia:0616-5

Validade da proposta: 30 DIAS CONTADOS DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA.

Prazo de entrega: 10 dias após cada solicitação.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 01 (UM) ANO.

Prazo de garantia: 12 (doze) meses a contar da data de entrega

DECLARAÇÃO INTEGRANTE DA PROPOSTA

DECLARAMOS, sob as penas da Lei que:

a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) os produtos e/ou serviços ofertados atendem todas as especificações contidas no Termo de Referência do presente edital;

c) estão inclusos todos os custos, dentre estes, todas as despesas de pessoal, com frete, seguros, impostos, taxas, encargos e demais despesas indispensáveis à execução do objeto da presente licitação;

d) teremos disponibilidade dos produtos e/ou serviços e estes serão entregues e/ou executados no prazo previsto estipulado no Termo de Referência;

e) os medicamentos serão entregues de acordo com o art. 13, IX da Portaria nº. 802/1998 da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), utilizando os serviços de transportes de empresas legalmente autorizadas pela ANVISA, visando manter a qualidade dos produtos a serem adquiridos;

f) estamos cientes que as condições para pagamento são de até 30(trinta) dias; e,

g) estamos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas em edital.

Observações:

Declaramos que nos preços apresentados na proposta estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas relativas ao objeto, tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, seguros, remunerações, despesas fiscais, financeiras, transportes, carga e descarga de mercadorias, lucros e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta licitação.

Declaramos, ainda, que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.



Dental
Sol Sul

POSSATTO POSSATTO LTDA – EPP

DENTAL SOL SUL

C.N.P.J.: 72.150.550/0001-06 Inscr. Estadual: 90696291-88
Rua UNIÃO DA VITÓRIA, Nº 37 MINIGUAÇU – Fone (46) 3057-1881
CEP: 85.605-586 – Francisco Beltrão – Pr

Ao

MUNICÍPIO DE MERCEDES

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos para utilização em atendimentos realizados nas unidades de saúde do Município de Mercedes

EMPRESA LICITANTE: POSSATTO & POSSATTO LTDA – EPP

ENDEREÇO: Rua União da Vitória nº 37, Miniguaçu.

CIDADE: Francisco Beltrão **ESTADO:** Paraná

CEP: 85.605-586 **TELEFONE:** (46) 3057-1881

E-mail para pedidos: dentalsulsulfb@gmail.com

CNPJ: 72.150.550/0001-06

PESSOA RESPONSÁVEL PELA EMPRESA: ROGÉRIO POSSATTO / **Sócio-Gerente**

RG: 1.855.326 SSP/SC **CPF:** 605.159.539-20

DADOS BANCÁRIOS:

PIX (CNPJ): 72150550000106 - Banco do Brasil

Banco: Banco Brasil

Agência nº: 2282-9 **Conta Corrente nº** 23375-7

Banco nº 104 Caixa Econômica Federal

Agência nº 4943 **Conta-Corrente nº** 309-6

A empresa POSSATTO & POSSATTO LTDA EPP estabelecida na Rua UNIÃO DA VITÓRIA, Nº 37 MINIGUAÇU FRANCISCO BELTRÃO – PR, inscrita no CNPJ sob nº 72.150.550/0001-06, neste ato representada por seu representante legal SR ROGÉRIO POSSATTO, SÓCIO PROPRIETÁRIO, RG: 1.855.326 SSP/SC, CPF 605.159.539-20, residente no KM 8 ZONA RURAL BAIRRO SANTA ROSA S/N CEP: 85.601-970, propõe fornecer ao MUNICÍPIO DE MERCEDES, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 60/2022, conforme abaixo discriminado:

Rua: União da Vitória, n.º 37 - Miniguaçu - CEP: 85605-586

Francisco Beltrão/ PR - Telefone/Fax: (0xx46) 3057-1881

C.N.P.J.: 72.150.550/0001-06 e-mail : dentalsulsulfb@gmail.com



POSSATTO POSSATTO LTDA – EPP
DENTAL SOL SUL

C.N.P.J.: 72.150.550/0001-06 Inscr. Estadual: 90696291-88
Rua UNIÃO DA VITÓRIA, Nº 37 MINIGUAÇU – Fone (46) 3057-1881
CEP: 85.605-586 – Francisco Beltrão – Pr

LOTE 04 – Agulha gengival, lâmina bisturi, lima K, pinça, tesoura íris e cabo bisturi							
Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ Total
1	200	cx	Agulha gengival 30G curta; cx c/ 100 und	PROCARE	CURTA	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
2	200	cx	Agulha gengival 30G longa, cx c/ 100 und	PROCARE	LONGA	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
3	100	cx	Lâmina de bisturi nº 15, cx c/100 unidades	MEDIX	CARBONO	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
4	100	cx	Lâmina de bisturi nº 12, cx c/100 unidades	MEDIX	CARBONO	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
5	20	unid	Tesoura Íris reta 11 CM	GOLGRAN	AÇO INOX	R\$ 19,90	R\$ 398,00
6	100	unid	Pinça clínica, aço inoxidável, 17 CM	GOLGRAN	AÇO INOX	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
7	10	unid	Cabo para bisturi nº 3	GOLGRAN	AÇO INOX	R\$ 9,20	R\$ 92,00
8	50	cx	Lima K, série especial, nº10, 25mm, embalagem com 6 unidades	TDK	K-FILE	R\$ 14,50	R\$ 725,00
9	50	cx	Lima K, 1ª série, nº15, 25mm, embalagem com 6 unidades	TDK	K-FILE	R\$ 14,50	R\$ 725,00
10	50	cx	Lima K, 1ª série, nº30, 25mm, embalagem com 6 unidades	TDK	K-FILE	R\$ 14,50	R\$ 725,00
11	10	unid	Pinça para carbono, tipo Muller	GOLGRAN	AÇO INOX	R\$ 39,00	R\$ 390,00
Valor total lote							R\$ 25.355,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

R\$ 25.355,00

VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

DECLARAMOS:

A proponente se obriga a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública do **PREGÃO ELETRÔNICO**.

Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o edital.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Rua: União da Vitória, n.º 37 - Miniguaçu - CEP: 85605-586
Francisco Beltrão/ PR - Telefone/Fax: (0xx46) 3057-1881
C.N.P.J.: 72.150.550/0001-06 e-mail : dentalsulsulfb@gmail.com



**POSSATTO POSSATTO LTDA – EPP
DENTAL SOL SUL**

**C.N.P.J.: 72.150.550/0001-06 Inscr. Estadual: 90696291-88
Rua UNIÃO DA VITÓRIA, Nº 37 MINIGUAÇU – Fone (46) 3057-1881
CEP: 85.605-586 – Francisco Beltrão – Pr**

Francisco Beltrão, 08 de junho de 2022

POSSATTO & POSSATTO LTDA-EPP
DENTAL SOL SUL
ROGERIO POSSATTO - Sócio Gerente
R.G.: 1.855.326, SSP/SC
CPF: 605.159.539-20

Rua: União da Vitória, n.º 37 - Miniguaçu - CEP: 85605-586
Francisco Beltrão/ PR - Telefone/Fax: (0xx46) 3057-1881
C.N.P.J.: 72.150.550/0001-06 e-mail : dentalsulsulfb@gmail.com

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PROPOSTA COMERCIAL

Edital de Pregão Eletrônico nº 60/2022
Processo Licitatório nº 129/2022

DADOS DA EMPRESA:

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ: 41.813.885/0001-25.

Endereço: Av. Comendador Teles 2419, loja 116-parte – Vilar dos Teles.

Cidade: São João de Meriti - Rio de Janeiro. CEP: 25561-162.

Telefone: (21) 4132-5780 / Email: rpcprodutoseservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil AG.: 3101-1 C/C: 23547-4

LOTE 17 - Creme, escova e fio dental

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA/MODELO	UF	Qtde	Valor Unt	Valor Total
154	Creme dental com flúor, proteção anticárie; embalagem com 90g. MARCA: FREDENT FABRICANTE: RAYMONDS ANVISA: 25351.468242/2014-4	UN	1200	R\$ 1,68	R\$ 2.016,00
153	Escova dental adulta, extra macia; tufos com o mesmo comprimento; cabeça e haste em um mesmo eixo. MARCA: DENTAL K FABRICANTE: C.KOVACS ANVISA:25351.741759/2019-13	UN	1200	R\$ 0,59	R\$ 708,00
154	Escova dental infantil, extra macia; tufos com o mesmo comprimento; cabeça e haste em um mesmo eixo MARCA: DENTAL K FABRICANTE: C.KOVACS ANVISA: 25351.741760/2019-30	UN	1200	R\$ 0,51	R\$ 612,00
155	Fio dental encerado com 100 metros. MARCA: ALG DENTAL FABRICANTE: ALG ANVISA: 25351.234179/2020-08	UN	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
156	Fio dental encerado com 500 metros. MARCA: ALG DENTAL FABRICANTE: ALG ANVISA: 25351.234179/2020-08	UN	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
TOTAL R\$ 6.336,00 (Seis mil trezentos e trinta e seis reais).					

O prazo de validade de nossa Proposta é de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.



São João de Meriti/RJ, 09 de Junho de 2022.

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ
RG.: 08.596.041-7 / CPF.: 028.193.717-60
SÓCIA ADMINISTRADORA





SULMED

ARTIGOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 03.407.436/0001-98 INSCR. EST.: 901.95704-50

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitação
Município de Mercedes- PR.
Ref.: Pregão Eletrônico no 060/2022

A empresa SULMED ARTIGOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n. 03.407.436/0001-98, por intermédio de seu representante legal Sr. Genivaldo Marchini, portador(a) do documento de identidade RG no 4.025.233-9, emitido pelo SESP/PR, e do CPF n. 601.921.789-20, em atendimento ao disposto no acima mencionado Edital, encaminha a seguinte proposta:

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	150	pct	Gaze não estéril 7,5cm x 7,5cm; 13 fios; 100% algodão; com dimensão aberta 15cm x 30cm; 5 dobras, 8 camadas	MAISMED	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
2	60	pct	Touca descartável sanfonada com elástico duplo; descartável; gramatura 20; TNT; tamanho único; cor branca	FARMATEX	R\$ 24,27	R\$ 1.456,20
3	150	cx	Máscara cirúrgica tripla; com elástico; descartável; branca; embalagem com 50 unidades.	SSPLUS	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
4	10	unid	Óculos de proteção individual; incolor; armação regulável e flexível.	SSPLUS	R\$ 5,55	R\$ 55,50
5	1	cx	Luva cirúrgica estéril, tamanho 6,5, embalagem com 200 pares.	NEW HAND	R\$ 579,33	R\$ 579,33
6	400	cx	Luvas de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho PP; embalagem com 100 unidades.	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
7	400	cx	Luvas de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho P; embalagem com 100 unidades.	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
8	100	cx	Luvas de procedimento, látex; não estéril; lubrificadas com pó bioabsorvível, tamanho M; embalagem com 100 unidades.	MEDIX	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
9	200	pct	Rolete de algodão grosso hidrófilo; macio e extraabsorvente; embalagem com 100 unidades.	SSPLUS	R\$ 3,99	R\$ 798,00
						R\$ 23.229,03

Valor total da Proposta: R\$ 23.229,03 (Vinte e três mil e duzentos e vinte e nove reais e três centavos).

Umuarama-PR, 08 de junho de 2022.

Sulmed Artigos Hospitalares LTDA
CNPJ/MF 03.407.436/0001-98
Genivaldo Marchini
Sócio-Administrador
RG: 4.025.233-9

Avenida Londrina, 4826 – Zona 02 – Umuarama – Pr. – CEP 87.502-250

 FONE/FAX: 0XX44-3622-1772



SULMED

ARTIGOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 03.407.436/0001-98

INSCR. EST.: 901.95704-50

Avenida Londrina, 4826 – Zona 02 – Umuarama – Pr. – CEP 87.502-250

 FONE/FAX: 0XX44-3622-1772